

Id:0F8BDC87FFC88651



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Aroazes

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 026/2023 - Processo N° 063/2023

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Aroazes

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Aroazes

Pregoeiro(a): Acacia Elianne Dantas de Santana e Silva

Autoridade Competente: Ivaneide Marques da Silva

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 86.995,43

Vencedores:

Fornecedor: FLAUBETO BATISTA DE MESQUITA - 13.464.825/0001-09

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 86.995,43

Lote: 1 Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 10 de Agosto de 2023 as 11 horas e 0 minutos

Página 1 de 2

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PROTESE DENTÁRIA TOTAL MANDIBULAR EM RESINA ACRILICA: Constando todos os dentes em posição com contornos anatômicos definidos para cada dente: incisivos centrais, incisivos laterais, caninos, 1º e 2º pré-molares e 1º e 2º molares, todos eles sendo superior e inferior, direito e ou esquerdo. Materiais resina, líquido para resina, gesso, cera utilidade vermelha nº 9, dentes (nacionais) e material de acabamento confeccionados de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	-	300 Unidade(s)	R\$ 83,01	R\$ 24.903,00
2	PROTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR EM RESINA ACRILICA: Constando todos os dentes em posição com contornos anatômicos definidos para cada dente: incisivos centrais, incisivos laterais, caninos, 1º e 2º pré-molares e 1º e 2º molares, todos eles sendo superior e inferior, direito e ou esquerdo. Materiais resina, líquido para resina, gesso, cera utilidade vermelha nº 9, dentes (nacionais) e material de acabamento confeccionados de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	-	240 Unidade(s)	R\$ 83,02	R\$ 19.924,80
3	PROTESE PARCIAL REMOVIVEL MANDIBULAR EM RESINA ACRILICA: Constando todos os dentes em posição com contornos anatômicos definidos para cada dente: incisivos centrais, incisivos laterais, caninos, 1º e 2º pré-molares e 1º e 2º molares, todos eles sendo superior e inferior, direito e ou esquerdo. Materiais resina, líquido para resina, gesso, cera utilidade vermelha nº 9, dentes (nacionais) e material de acabamento confeccionados de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	-	195 Unidade(s)	R\$ 83,01	R\$ 16.186,95
4	PROTESE PARCIAL REMOVIVEL MAXILAR EM RESINA ACRILICA: Constando todos os dentes em posição com contornos anatômicos definidos para cada dente: incisivos centrais, incisivos laterais, caninos, 1º e 2º pré-molares e 1º e 2º molares, todos eles sendo superior e inferior, direito e ou esquerdo. Materiais resina, líquido para resina, gesso, cera utilidade vermelha nº 9, dentes (nacionais) e material de acabamento confeccionados de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	-	168 Unidade(s)	R\$ 83,01	R\$ 13.945,68
5	PROTESE CORONARIA INTRARRADICULAR FIXA EM RESINA ACRILICA: Constando todos os dentes em posição com contornos anatômicos definidos para cada dente: incisivos centrais, incisivos laterais, caninos, 1º e 2º pré-molares e 1º e 2º molares, todos eles sendo superior e inferior, direito e ou esquerdo. Materiais resina, líquido para resina, gesso, cera utilidade vermelha nº 9, dentes (nacionais) e material de acabamento confeccionados de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	-	145 Unidade(s)	R\$ 83,00	R\$ 12.035,00
Valor total Contratado:					R\$ 86.995,43

Página 2 de 2

Id:167C37E1D37A8559

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 151/2022, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 151/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N° 02.488.226/0001-09, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONÂNCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, sob CNPJ N° 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP n° 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF n° 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI

CONTRATADO: ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N° 02.488.226/0001-09, localizada à Av. João Antônio Leitão, N° 4199, Letra A, CEP N° 64.055-400, Bairro Piçarra, Teresina-PI, e-mail: asudistribuidoraslicitacoes@gmail.com, Tel: (86) 9414-5891, representada neste ato pelo seu sócio administrador o Sr. Antônio Francisco de Sena Almeida, brasileiro, casado, RG N° 677.985 SSP/PI, CPF N° 274.357.413-53, residente e domiciliado na Av. Miguel Sady, N° 649, Bairro São Cristóvão, Cep N° 64.052-320, Teresina - PI.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de empresa para aquisição de material de permanente e equipamento de informática para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n° 151/2022, processo administrativo N° 071/2022, Pregão Eletrônico N° 026/2022 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 22 de setembro de 2023 até o dia 22 de setembro de 2024.

b) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo n° 151/2022, referente ao processo administrativo N° 071/2022. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,00% (vinte e cinco por cento) prevista no § 1º, art. 65 da Lei n° 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato n° 151/2022, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	25%	QUANT. TOTAL
------	-----------	-------	-------	-----	-----	--------------

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP n° 64770-000
São Raimundo Nonato - PI

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UND	25%	QUANT. TOTAL
28.	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ ESTOFADA	20	QUALITY	UND	5	25
50.	FOGÃO INDUSTRIAL C/ BOCAS COM FORNO	40	TRON	UND	10	50
51.	FOGÃO INDUSTRIAL C/02 BOCAS SEM FORNO	15	TRON	UND	4	19
55.	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS SEM FORNO	40	TRON	UND	10	50
62.	KIT P/ MERENDA ESCOLAR- PRATO, COPO E COLHER EM PLÁSTICO	1000	APAS	UND	250	1.250
65.	LIXEIRA SELETIVA 04 CESTOS	15	PLASVALE	UND	4	19
67.	LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA C/ BRAÇO LUGARES	20	QUALITY	UND	5	25
80.	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA MED. 70X70	50	IBAP	UND	12	62
86.	QUADRO DE ACRILICO MED. 2.00X 1.00 COM PERFIL DE ALUMINIO	50	WMILL	UND	12	62
87.	QUADRO DE ACRILICO MED. 3.00X 1.20 COM PERFIL DE ALUMINIO	100	WMILL	UND	25	125
114.	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	30	QUALITY	UND	7	37
119.	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO S/ SUPORTE PARA BALDE E BACIA	15	QUALITY	UND	4	19
121.	CARRO P/ TRANSPORTE DE BANDEJAS C/ 3 PRATELEIRAS ESMALTADA C/ RODÍZIO	3	QUALITY	UND	1	4
137.	MOCHO GIRATÓRIO ESMALTADO C/ ASSENTO ESTOFADO	30	QUALITY	UND	7	37
148.	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	30	QUALITY	UND	7	37
150.	APARELHO TELEFÔNICO P/ MESA, CONECTORES PADRÃO C/ CHAVE	10	QUALITY	UND	7	17

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP n° 64770-000
São Raimundo Nonato - PI

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

151.	BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFAO, ÁGUA GELADA E NATURAL, S/ GARRAFAO	10	ESMALTEC	UND	2	12
157.	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTUS, TENSÃO DE 220 VOLTS	20	AGRATTO	UND	5	25
164.	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 2 VELOCIDADES COM PULSAR, 220 VOLTS	20	MONDIAL	UND	5	25
165.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L INOX	15	MENTAL FERREIRA	UND	4	19
166.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 3,5L INOX	15	MENTAL FERREIRA	UND	4	19
167.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L INOX	10	MENTAL FERREIRA	UND	2	12
177.	VENTILADOR DE PAREDE COM BORRACHA E AMORTECEDOR, 3 VELOCIDADES 50 CM	200	VENTISOL	UND	50	250
178.	VENTILADOR TIPO TETO, COM 3 PÁS	10	VENTISOL	UND	2	12
179.	VENTILADOR, TIPO COLUNA, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 50 CM, C/ 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA, 50CM	60	VENTISOL	UND	15	75
180.	CADEIRA PLÁSTICA C/ BRAÇO	300	IBAP	UND	75	375
181.	CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO	500	IBAP	UND	125	625

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1º e aditivo de prazo no art. 57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000
São Raimundo Nonato - PI



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 12 de setembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal – PI

ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
– ME
CNPJ Nº 02.488.226/0001-09

TESTEMUNHAS:

CPF Nº _____

CPF Nº _____

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000
São Raimundo Nonato - PI

Id:1518F26975F0855A



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 153/2022, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 153/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA JRD BRANDÃO EIRELI, CNPJ Nº 23.511.454/0001-22, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONÂNCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, sob CNPJ Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rod. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: JRD BRANDÃO EIRELI, CNPJ Nº 23.511.454/0001-22, localizada à Av. São Francisco, Nº 1920, Andar 1, CEP Nº 64.076-520, Bairro Tancredo Neves, Teresina – PI, e-mail: modelomovcsp@gmail.com, Tel: (86) 3235-7479, (86) 9965-0888, representada neste ato pelo o seu sócio administrador o Sr. José Raimundo Dantas Brandão, brasileiro, casado, empresário, CPF Nº 096.286.903-10, RG Nº 357.275- SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Ari Barroso, Nº 1335, Bairro Monte Castelo, Teresina – PI, CEP Nº 64.016-220.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de empresa para aquisição de material de permanente e equipamento de informática para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 153/2022, processo administrativo Nº 071/2022, Pregão Eletrônico Nº 026/2022 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 22 de setembro de 2023 até o dia 22 de setembro de 2024.

b) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo nº 153/2022, referente ao processo administrativo Nº 071/2022. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,00% (vinte e cinco por cento) prevista no § 1º, art. 65 da Lei nº 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato nº 153/2022, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	25%	QUANT. TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-----	--------------

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000
São Raimundo Nonato - PI



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

2.	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS, 195X90X40 CM	350	UND	Modelo Moveis	87	437
3.	ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS 160X75X35 CM	100	UND	Modelo Moveis	25	125
4.	ARMÁRIO DE AÇO SUSPENSO, 1,20X57X38 - 3 PORTAS	10	UND	Modelo Moveis	2	12
6.	ARMÁRIO SEMI-ABERTO MDF 02 PORTAS MED. 1,65X90X45	10	UND	Modelo Moveis	2	12
7.	ARQUIVO 04 GAVETAS MDF P/ PASTA SUSP. MED. 1,32X48X45	15	UND	Modelo Moveis	4	19
8.	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSA 133X46X60	80	UND	Modelo Moveis	20	100
9.	ARQUIVO DE AÇO C/ 06 GAVETAS , P/ FICHAS 133X54X70	5	UND	Modelo Moveis	1	6
10.	BALANÇO METÁLICO 04 LUGARES	4	UND	Modelo Moveis	1	5
11.	BALANÇO VAI E VEM METÁLICO	4	UND	Modelo Moveis	1	5
12.	BALCÃO BAIXO MDF 02 PORTAS MED. 75X90X75	20	UND	Modelo Moveis	5	25
13.	BANCO DE PRAÇA ESTRURA EM METAL	15	UND	Modelo Moveis	4	19
14.	BARRA METÁLICA	4	UND	Modelo Moveis	1	5
15.	BEBEDOURO C/ 04 TORN , 100 LTS PINTADO MED: 1,33X0,90X0,58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	30	UND	Modelo Moveis	7	37
16.	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED: 1,33X0,55X0,58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	30	UND	Modelo Moveis	7	37
17.	BEBEDOURO IND C/03 TORN, 100 LTS PINTADO MED: 1,33X0,90X0,58, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	30	UND	Modelo Moveis	7	37
18.	BELICHE ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO	15	UND	Modelo Moveis	4	19
19.	BERÇO EM MDF	10	UND	Modelo Moveis	2	12

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000
São Raimundo Nonato - PI

(Continua na próxima página)